

Sorø Akademi Registreringsprotokol 1838-50 opsl. 85

Anmeldelse om Ane Jensdatters Dødsfald. Huusfæster af Liunge Jens Eriksens Hustrue. Vide Fol 85 og 109

Aar 1840 d. 9 April anmeldte Huusmand Jens Eriksen af Liunge, at hans Hustru Ane Jensdatter, ved Døden i Dag er afgaaet, efterladende sig følgende Arvinger, nemlig:

1. Børn avlede i Ægteskab med hendes forud afdøde Mand Niels Ipsen.
en Datter Ane Nielsdatter, gift med Indsidder Jørgen Nielsen i Liunge
og en Datter Bodil Nielsdatter, gift med Inds. Jørgen Jørgensen i Alsted
2. Børn avlede i Ægteskab med Anmelderen
en Søn Niels Jensen, 23 Aar der er Soldat ved 2det regiment i Kbhvn
en Søn Erik Jensen, 16 Aar der tjener hos Gmd Peder Jensen i Liunge
en Datter Maren Jensdatter, 17 Aar ugift, tjener i Liunge hos Pastor Fenger
en Datter Johanne Jensdatter, 14 Aar gl. hjemme

Enkemanden, som yttrede Ønske om at hensidde i uskiftet Boe erklærede paa Opfordring, at han ikke troer at de myndige Arvinger ville gjøre Fordring paa Arv efter den Afdøde ligesom han ogsaa antager, at hans mindreaarige Søn vil indrømme at han hensidder i uskiftet Boe.

Enkemanden blev paalagt, at de myndige Arvinger først kommende Løverdags afdage Erklæringer hertil Protocollen hvorvidt de maatte forlange Arv eller ikke, ligesom han ogsaa har allersnarest at erhverve den mindreaarige Søns Samtykke til at hensidde i uskiftet Boe.

Saaledes at være passeret bekræftes med underskrifter
Kruse
Jens Eriksen mfp.

Erklæring fra de myndige Arvinger efter Ane Jensdatter, Hmd af Liunge Jens Eriksens Hustrue, om at de renuncere paa Arv efter hende. vide Fol 84, 109

Aar 1840, d 11 April, mødte paa Skifteforvalterens Contoir Indsidderne Jørgen Nielsen af Liunge og Jørgen Jørgensen af Alsted, der erklærede at de ganskerenuncere paa Arv efter deres afdøde Svigermoder Ane Jensdatter af Liunge Hmd Jens Eriksens Hustrue. Paa Grund heraf blev det bevilget Enkemanden at hensidde i uskiftet Boe indtil videre.

Saaledes at være passeret, bekræftes med Underskrifter.
Kruse
Jørgen Nielsen
Jørgen Jørgensen

Side 109

Erklæring fra den mindreaarige Arving efter Ane Jensdatter Hmd i Liunge Jens Eriksens Hustru, om at der fra dennes Side intet haves imod at Enkemanden hensidder i Uskiftet Boe. Vide Fol 84,85

Aar 1840, d. 25 Juni indløb til Skifteforvalteren en saalydende Skrivelse

"Efter min Fader, Huusmand i Liunge, Jens Nielsens [skrivefejl] Ønske erklærer jeg hermed, at jeg ikke forlanger at Skifte skal foretages efter min nu afdøde Moder Ane Jensdatter hvorimod jeg for mit Vedkommende indrømmer at min Fader maa hensidde i uskiftet Boe.

Kjøbenhavn d. 3 Mai 1840 Niels Jensen
Til Assistent Kruse i Sorøe."

Ifølge denne Erklæring vil Enkemanden Jens Eriksen, som siden sin Hustrues Død har afstaaet sit Fæstehuus, være berettiget til at hensidde i uskiftet Boe. Kruse.